
PRODUCTOS CUENTA CALL

Monto Mín. de apertura 

Personas Naturales USD 3.000

Personas Jurídicas USD 7.000

Saldo mínimo

Personas Naturales USD 2.500

Personas Jurídicas USD 5.000

Mantenimiento por Saldo Mínimo 

Personas Naturales USD 15

Personas Jurídicas USD 25

Cancelación de Ctas. antes de 3 meses 

Personas Naturales USD 60

Personas Jurídicas USD 110

Reactivación de productos (Cuenta cancelada)

Personas Naturales y Jurídicas USD 50

Inclusión de Firmantes  post-apertura 

Personas Naturales USD 5

Personas Jurídicas USD 5

Exclusión de Firmantes (1)

Personas Naturales USD 5

Personas Jurídicas USD 5

Transferencias

 Internas (Entre cuentas de BCB)

Entrantes

A través de BCB Online

A través de Correo electrónico

Salientes

A través de BCB Online

A través de Correo electrónico

Externas (A cuentas de otros bancos)

Entrantes

Recibidas por cualquier concepto USD 5

Salientes

Fondos producto de la venta de títulos valores en USD (2) USD 30

Cualquier otro concepto a través de BCB Online USD 55

Cualquier otro concepto a través de correo electrónico USD 90

 Entre cuentas BCB y Bancaribe (Banca en línea) 

Salientes a Mi Cuenta en Divisas/Mi Cuenta en Divisas Digital USD 5

Entrantes desde mi Mi Cuenta en Divisas/Mi Cuenta en Divisas Digital SIN COSTO

SERVICIOS BCB Online Correo electrónico (Atención al Cliente)

Pago extraordinario de la Tarjeta de Crédito Sin costo USD 10 Prime + 6%

Activación de la Tarjeta de Crédito Sin costo USD 5 USD 25

Desactivación de la Tarjeta de Crédito Sin costo USD 5 USD 15

USD 25

USD 20

USD 15

Persona Natural USD 25

Persona Jurìdica USD 10

USD 10

USD 25

USD 25 USD 10

USD 5 USD 15

USD 10

USD 15

Emisión y Remisión
Tarifa Flat 
(Semestral)

Modificaciones incluyendo revalorizaciones USD 170

USD 115

Gestión USD 95

USD 80

Emisión USD 65

Modificaciones USD 50

USD 40

Importación Exportación USD 30

Apertura 0,50% Min: USD 50  - USD 20

Notificación sin confirmación  - USD 50 USD 15

Notificación y confirmación  - 
0,50% (Por períodos de 90 días) 

Min: USD 50
USD 10

Utilización 0,50% Min: USD 50  - USD 5

Negociación  - 0,50% Min: USD 50

Aceptación 0,50% Min: USD 50
0,50% (Por períodos de 90 días) 

Min: USD 100

Discrepancias Documentarias  - USD 50

Modificación por Aumento de Valor o extensión de plazo USD 20

Modificaciones por otros conceptos

Anulación

Emisión

MasterCard Gold

USD 90

USD 30

1,57% del monto  (Mínimo USD 5,25)

1,57% del monto (Mínimo USD 5,25)

Sin costo

USD 40

USD 25

Sin costo

USD 10

(1) Esta comisión no aplica en caso de fallecimiento del firmante.

(2) Esta comisión no incluye las tarifas del banco corresponsal.

(3) Recargo por envío de documento en físico: USD 50.

Comisión por Sobregiro 3% adicional a la tasa regular

Quasi Cash 8%  del monto utilizado

Cargo por Mora 3% adicional a la tasa regular (Mínimo: USD 20)

OPERACIONES CON TARJETAS DE CRÉDITO MasterCard Platinum

Emisión de Tarjeta de Crédito USD 130

Solicitud de Tarjeta de Crédito adicional USD 50

Emisión de Estado de Cuenta de Tarjeta de Crédito (3) Sin costo

Copia adicional del Edo. de Cuenta de Tarjeta de Crédito (3) USD 10

Consulta de Saldo Sin costo

Reposición por robo o extravío USD 40

Reposición de PIN USD 25

% máximo de Sobregiro permitido 15%

USD 50

USD 50 más gastos

Préstamos

A partir de 1% Flat (Si el plazo es ≥ 1 año)

Montos nominales menores o iguales a USD 5.000

0,50% (Por períodos de 90 días) Min: USD 50

Comisión por Avance de Efectivo 2% del monto  (Mínimo USD 6)

Retiro de Efectivo 2% del monto (Mínimo USD 6)

Desde USD 25.001 hasta USD 50.000

Cartas de Crédito

Desde USD 10.001 hasta USD 25.000

Desde USD 7.501 hasta USD 10.000

Desde USD 5.001 hasta USD 7.500

0,25% Min: USD 25, Max: USD 100

Desde USD 250.001 hasta USD 500.000

Indemnitty

Desde USD 100.001 hasta USD 250.000

1,50% anual

Desde USD 50.001 hasta USD 100.000

USD 35

Desde USD 750.001 hasta 1.000.000

Cobranzas Documentarias

Desde USD 500.001 hasta USD 750.000

Servicios por administración de custodia de títulos valores

Rango de montos nominales en custodia

Stand by 

Montos nominales mayores a USD 5MM

USD 50

SIN COSTO SIN COSTO n/a

Servicios

Sobregiros en cuenta

USD 5 USD 5 n/a

USD 5 USD 5 n/a

PN: Sin costo hasta la 2da transferencia al mes, 

a partir de la 3era transferencia tendrá un 

costo de USD 55.

PJ: Sin costo hasta la 4ta transferencia al mes, 

a partir de la 5ta transferencia tendrá un costo 

de USD 55.

USD 70

n/a

USD 55 USD 100

Sin costo n/a

USD 30 USD 30 USD 30

Sin costo n/a

Sin costo n/a

USD 15 n/a

Sin costo USD 5 n/a

Sin costo No disponible n/a

Sin costo No disponible n/a

Sin costo USD 5 n/a

USD 50 USD 50  USD 50

USD 60 USD 60 n/a

USD 110 No disponible n/a

USD 45 No disponible n/a

USD 35 USD 20 n/a

USD 25.100 USD 1.000 n/a

USD 50.000 No disponible n/a

USD 25.100 USD 1.500 USD 10.100

TARIFAS DE PRODUCTOS Y SERVICIOS DE BANCARIBE CURAÇAO BANK
(Tarifas en USD)

Vigentes a partir del 09 de junio de 2025

SELECT ACCOUNT BASIC ACCOUNT CERTIFICADO DE DEPÓSITO

USD 50.100 No disponible USD 15.100

Comisión por transferencia a otro custodio por cada título

Tarifa de BCB por Transferencia de Títulos Valores a otro Custodio (USD)

 Banco Corresponsal Venezuela 

 Retiro de Efectivo

Cargo por documento devuelto DHL

Comisión por devolución de transferencia enviada

Comisión de correción de mensaje swift

Solicitud de transmitido

Confirmación de Auditores (3)

Comisión por solicitud de estatus de transferencia

Copia adicional del Edo. De Cuenta sellado

Copia adicional del Edo. De Cuenta para Basic Acount 

sellado

Referencias Bancarias para Basic Account (3)

INACTIVIDAD DE PRODUCTOS

Inactividad de productos (Cobro mensual)

Reactivación de producto inactivo

Comisión de 3% hasta USD 2.000 y de 4% para retiros mayores de USD 2.000 Min: 

USD 100, Max: USD 15.000

Comisión de 3% hasta USD 2.000 y de 4% para retiros mayores de USD 2.000 Min: 

USD 500, Max: USD 25.000

Referencias Bancarias (3)

Crédito 

Comisión por certificación de cierre de cuenta

Comisión por certificación de firmas

Investigación por transferencias

1% anual (0,25% trimestral o fracción)

Desde USD 1.000.001 hasta USD 5.000.000


